РЕШЕНИЕ
третьего заседания Молодежной палаты
при Думе Советского района пятого созыва

г. Советский									1 ноября 2019 года

Рассмотрев проект повестки дня третьего заседания Молодежной палаты при Думе Советского района пятого созыва, Молодежная палата решила:
Утвердить повестку дня заседания Молодежной палаты при Думе Советского района пятого созыва из 5 вопросов.
Молодежная палата, заслушав и обсудив доклады по основным вопросам повестки, решила:

По первому вопросу:
1. Информацию о мерах государственной поддержки семей с детьми, проживающих на территории городских и сельского поселений Советского района,  в рамках реализации национального проекта «Демография»  принять к сведению.
2. Членам Молодежной палаты при Думе Советского района пятого созыва провести работу по организации в каждом поселении Советского района собраний для семей с детьми с участием специалистов администраций городских и сельского поселений Советского района или заседаний молодежных советов в поселениях с разъяснениями о мерах поддержки в рамках реализации национального проекта «Демография».

По второму вопросу:
1. Информацию о развитии детского спорта на территории городских и сельского поселений Советского района принять к сведению.
2. Членам Молодежной палаты при Думе Советского района пятого созыва организовать работу по взаимодействию с администрациями поселений Советского района для решения проблемных вопросов по развитию детского спорта.

По третьему вопросу:
Информацию об итогах встречи Молодежной палаты Советского района и представителей Советов молодежи с заместителями председателя Молодежного парламента при Думе Ханты–Мансийского автономного округа – Югры принять к сведению.

По четвертому вопросу:
Информацию об исполнении поручений Молодежной палаты при Думе Советского района принять к сведению.

По пятому вопросу:
1. Информацию об инициативе совместной работы с движением «Росмолодежь» и создании добровольных поисковых отрядов на территории Советского района принять к сведению.
2. Организовать встречу членов молодежной палаты с представителями движения «Росмолодежь».
3. Провести работу по созданию добровольного поискового отряда на территории Советского района.

Председатель Молодежной палаты

А.С. Бурая